[image: image1.emf]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.09.2017

                          №  416
пгт Лебяжье

О внесении изменений в постановление администрации Лебяжского района от  23.05.2017 № 232

Во исполнение  постановления Правительства Российской Федерации  от 06.09.2016 № 887 (с учетом изменений и дополнений) администрация Лебяжского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Лебяжского района от 23.05.2017 № 232 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий в целях частичного возмещения затрат (недополученных доходов)  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также  физическим лицам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на внутримуниципальных маршрутах Лебяжского района»  следующие изменения:
1.1. В Приложение «Порядок предоставления субсидий в целях частичного возмещения затрат (недополученных доходов)  юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также  физическим лицам, осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом общего пользования на внутримуниципальных маршрутах Лебяжского района» внести следующие изменения:
 1.1. 1. Пункт 2.1. изложить в новой редакции:

«2.1. Требования для Получателей субсидии, которым должны соответствовать на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором планируется заключение соглашения, или на иную дату, определенную правовым актом:

1) у получателей субсидий должна отсутствовать неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

2) у получателей субсидий должна отсутствовать просроченная задолженность по возврату в районный бюджет, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед районным бюджетом, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом;

3) получатели субсидий - юридические лица не должны находиться в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства, а получатели субсидий - индивидуальные предприниматели не должны прекратить деятельность в качестве индивидуального предпринимателя;

4) получатели субсидий не должны являться иностранными юридическими лицами, а также российскими юридическими лицами, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;

5) получатели субсидий не должны получать средства из районного бюджета, из которого планируется предоставление субсидии в соответствии с правовым актом, на основании иных нормативных правовых актов или муниципальных правовых актов на цели, указанные в пункте 1.2 настоящего Порядка;

6)  соответствие с критериями отбора в пункте 1.7. настоящего Порядка.

2. Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования.

Глава Лебяжского района
    А.С.Дёмшин